[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     24.09.   2018                                № 156                              с. Емельяновка

«О заключении договора аренды

 земельного участка»

Руководствуясь статьей 14 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» № 54-ЗРК от 21.08.2014 г., Законом Республики Крым №38-ЗРК от 31.07.2014 г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений», статьями 15,18 Закона Республики Крым №66-ЗРК от 15.01.2015г. «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Уставом муниципального образования Емельяновское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, рассмотрев   заявление  гр.  Миронюка Николая Александровича, администрация  Емельяновского  сельского  поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1.Заключить гр. Миронюку Николаю Александровичу с администрацией Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  договор аренды на земельный участок площадью 2074 кв.м расположенный по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Емельяновка, ул. Центральная, д.113 для индивидуального жилищного строительства сроком на 20 (двадцать) лет.

     Кадастровый номер земельного участка: 90:08:040102:1843.

     Категория земель: Земли населенных пунктов.
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства 2.1. – размещение индивидуального жилого дома (дом пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трёх надземных этажей); выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений.

2. К использованию земельного участка приступить после регистрации договора аренды.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Емельяновского сельского совета.

4. Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  ведущего  специалиста  по земельным  и имущественным  вопросам  Емельяновского  сельского  поселения  Белякову О.Н.

  Председатель    Емельяновского  сельского  совета-

   глава  администрации  сельского  поселения                           Л.В. Цапенко